qui cum floribus fidei non habeat opera. 14. Dissidium est inter verè fideles, & fideles Novatores. Hi asserunt sufficere florem, quia credere est facere. Vide Richard. Smitheum in *Collation. doct. Catholicor. ac Protestant. cap. 13*. Nos dicimus & verè, florem fidei sine fructu operum non sufficere, igitur facere iuxta fidem, est credere: & in signum exponitur fructificans & florens virga Aáronica, ut innotescat quomodo obtineatur vità æterna: etenim nequaquam introibant in Sanctuarium, ni cum floribus fidei, operum tulerint fructum. *Ne moriantur*, signum virgæ stat, qua micant fructus & flos. Moriantur, quia ad salutem solam fidem esse necessarium farentur: & virga cum flore & fructu ostenditur, ne moriantur; quippe abdidit eum flore fidei peribunt, si virga floribus caruerit fructibus operationum.

15. Hinc Ss. Legislator, Dux & lux Monachorum benedictus instruit nos, cap. 4. *Regul. Sancti*. Instrum. 62. dicens: *Præcepta Dei factis quotidie adimplere*. & hic metricè N. Gabriel Bugnorius *Ergo Dei leges factis implere memento*.

*Disce prius, cassum nec tibi nomen erit*. Fides sola magni nominis umbra, vel tantum nomen. Unde cum molta vità debeat tendere in salutem, factis quotidie oportet implere legem: igitur omnino cassum ad cælesti regnum, gloriarì fide, & fidei demonstrationem operibus non ostendere. Præcepta sunt quasi materia amoris, qua emineat accepta fides: & ni accedant fidei opera, diligimus tantum lingua. Ut stemus in fide, diligere debemus opere & veritate; igitur veritas fidei probatur opere. *Finis autem præcepti, iuxta Paulam, est charitas de corde puro, & conscientia bona & fide non ficta*. Sine bono conscientia non bona, sine charitate tanquam tabula rasa, & sine utraque fides omnino ficta; quippe aliò tendit homo per fidem, & aliò contrahitur per amorem. Ausculta Hesium ubi supr. *Embl. 37. Recta quæ ducit fides*.

*Via certa celo est. Ascendo, sed ne desere hanc fidem: non est via certa celo, quæ recedit à celo. Fides propinqua est. Hanc tuere complexa Fidelis arcto: si tueris, ascendes, Et nullus unquam te videbit errantem.*

Fideles perit, sine fructu operum.

S. Bened.

Bugnoce

Fides sola magni nominis est umbra.

1. Ioan. 1. 8. 1. Tim. 1. 5.

Sola non sufficit in salutem.

Guil. Heli.

DIDASCALIA II.

Eleemosyna non tam accipientibus, quam dantibus prodest.

Senec. 1. Uce clarius est: astruitque sententiam Seneca libell. de *Mobilitate*. Honos est in honorante: sequitur enim gratia fastigia maiestatis, & originem honoris, extensa manu in miseris inopes, culmen extruentes: igitur dum potens clementer largitur donum, eius participatio est in idipsum: quippe studio beneficentiæ, ingenio liberalitatis.

Mart. *Quas dederis, illas semper habebis opes*. Uti canit Martialis lib. 5. *Epigram. 43*. Illas, quas dispersit, & non quas retinet: dives habet; quoniam retinet nihil, & dedit collocantur utilitati: tuncque propriæ sunt opes, cum fuerint utiles, igitur harum dispendium his est commodum. Innuat Tragicus in *Medea*, Act. 2. v. 227.

Senec. *Cum levis magnas opes. Huc ferat & illuc casus; hoc reges habent Magnificum & ingens, nulla quod rapiat dies*.

Senec. *Prodesse miseris*. Quandoquidem non amittit, sed securius collocantur, quæ miseris distribuuntur.

2. *Lucundus homo qui miseretur & commodat*: inquit Psalmographus. Gloriosius videtur, in sublevatione miseræ facultates egenis distribuere, quam commodare: quare igitur felix qui miseretur & commodat, cum felicior sit qui præstat? Amplius miseretur, si facultates distribuit, quam dum mutuo confert: cur enim in voce commodationis exprimitur incunditas miserentis? Ostenditur præstantia eleemosynæ in distributionum ingentia utilitate. Miseretur nã: quia miseretur homo, eleemosynam distribuit: bonis pauperes fovet: & cum bona præstat, commodat; quippe quod alijs tribuit, sibi clarigatione servat. Accinit Publ. Syrus v. 83.

Qui eleemosynam distribuit, distribuit sibi: sibi habet.

P. Syr. *Homo qui in homine calamitoso est misericors, meminit sui*.

*Habet in adversis auxilia, qui in secundis commodat*.

Eleemosyna est actus misericordiæ, quo aliquid tribuitur egeni. Commodatio, est aliquid concedere ad usum, suo tempore commodanti restitendum. In eleemosynarum donis misericors post illorum con-

cessionem, nihil proprietatis habet. In commo- modo semper habet proprium, qui concedit; quoniam usum rerum solum modo confert: & qui miseratione opitulatur pauperi, minime dicitur concessa expendere, sed erogata & impensa commodare; igitur non nunquam habet, quæque egenis distribuerit.

3. Prodesse miseris iudicabatur potestatis maiestas, & modò patet miserentis utilitas: igitur dum præstat, commodat; cum quas dederit opes, illas habeat. In eleemosyna est gratia, qua sublevatur inops; est etiam gloria, qua exornatur misericosus: & ubi expenduntur opes, dicuntur iurè commodari pauperibus; quia magis prodest eleemosyna accipientibus, quam dantibus: igitur sibi clemens servat gloriam, dum pauperius manus distribuit gratiam. *Vestimentum ad induendum* dixit iacobus. Ad quid ergo vestis, nisi indumento? Est discrimen in induito. Est vestimentum, si fidi. Est plusquam vestimentum, si pauperi: igitur magis luceat, ubi egeno confert, cum vestitur luce tamquam vestimento, qui faret nudo: si quidem nudus induitur gratià, nudatus gloria. *Nudum vestire*: ait Gloriosus Legislator *Regul. Sancti*. cap. 4. *Instrum.* tiquidem ubi nudus induitur veste, vestitur misericors splendore.